
ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О назначении дополнительных выборов депутата Думы Богородского 
муниципального округа по одномандатному избирательному округу № 8

В соответствии со статьями 10, 10.1 Федерального закона от 12 июня 

2002 года №67 -ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и право на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5, пунктами 

3,10, 11 статьи 63 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346 -  30  «О 

выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных 

образований в Кировской об ласти»,Указом Губернатора Кировской области от 

17.03.2020 №44 «О введении режима повышенной готовности», 

Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 3 апреля 2020 года № 246/1820 -7 «Об отложении голосования на выборах, 

референдумах на территории ряда субъектов Российской Федерации», Уставом 

Богородского муниципального округа Кировской области , Дума Богородского 

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Думы Богородского 

муниципального округа по одномандатному избирательному округу № 8.

2. Действия по подготовке и проведению выборов, указанных в пункте 

1 настоящего решения, не осуществляются, поскольку голосование на них 

отложено в соответствии с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 246/1820-7 «Об 

отложении голосования на выборах, референдумах на территории ряда 

субъектов Российской Федерации».

2Ъ . О б .  Zo2y
пгт Богородское 

Кировской области



3. Действия по подготовке и проведение выборов, указанных в пункте

1 настоящего решения, будут осуществляться по отдельному решению 

территориальной избирательной комиссии Богородского района, в котором 

будут определены сроки осуществления избирательных действий, 

согласованному с Избирательной комиссии Кировской области, после 

предварительного уведомления Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации.

4. Направить настоящее решение в территориальную избирательную 

комиссию Богородского района.

5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления Богородского 

муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования Богородский 

муниципальный округ Кировской области в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.

Председатель Думы Богородс 
муниципального округа

А.В. Растегаев

А.С. Соболева


